２０２５年５月吉日

 電子回覧板の導入及び申込みのご案内

町会会員のみなさま、日頃より自治会活動のご理解、ご協力頂き、誠に有難う御座います。
さて、令和５年４月２３日（日）に行われました、砂波自治会総会、また、委任状にて、いくつかご意見が
御座いました。
その中で、「回覧板をメールにて頂けないか？」の意見がいくつか御座いました。
また、総会議事「規約改定」におきまして、「デジタル部」の新設が承認されました事により、「電子回覧板」
の検討を役員会にて検討してまいりました。
この度、「電子回覧板」の導入が決定いたしました。
今後は現在の回覧板に加えて、電子回覧板でも回覧物を見られるようになります。
「電子回覧板」のお申込み、準備作業をふまえ、導入時期２０２５年６月１日を目指し準備を行っておりま
す。

お申込みに関しましては、別途、「電子回覧板申込書」にてお申込み頂き、お申込み頂いた方のみに配信さ
せて頂きます。
また、現状の「回覧板」も引き続き行います。
「電子回覧板」を、お申込み頂きました方（１世帯）で、現状の「回覧板」を「希望しない」にチェック
頂きますと、「回覧板」の回覧を致しません。

※ 詳しくは、「電子回覧板申込書」をご覧ください。

「電子回覧板申込書」につきましては、所属のブロック⾧、ホームページ（ダウンロード）、回覧版（コピ
ーをお願い致します）にて入手出来ます。
  ※「電子回覧板」のお申込みに関しては、１世帯、何人でもお申込み頂けます。
   例：個人（夫婦、お子様）など、個々にお申込みが頂けます。

会員の皆様に頂きました、ご意見等により今後も、きれい、安全、安心な町会作りを目指し活動を行ってま
いりますので、皆様のご理解ご協力が頂けますようお願い致します。

【仕様・注意】
・砂波自治会電子回覧板は、（sunaba.kairan@gmail.com）のメールアドレスから配信されます。

 ・回覧内容は、砂波自治会ホームページに掲載致します。
 ・ご登録頂きました、メールアドレスに「電子回覧板」掲載内容（ホームページアドレス）をお送り
  致しますので、記載アドレスよりご覧下さい。
 ・電子回覧板の配信を停止したい場合、上記、メールアドレスに「配信停止」をお送りください。
 ・また、「電子回覧板」希望で、通常の回覧を希望しない方が、班⾧になった場合は、通常の回覧版の
  回（発信元）して頂きますので、ご了承下さい。

砂波自治会 総務部、広報部、デジタル部